[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАХМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая 2024 года № 17
О внесении изменений  и дополнений в постановление

администрации Рахмановского муниципального образования
Пугачевского района Саратовской области
от 11 июля 2023 года №32 «Об утверждении Положения
о комиссии  по  соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Рахмановского муниципального
образования, замещающих должности муниципальной службы в администрации Рахмановского муниципального образования, и  урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом президента Российской Федерации от 25.01.2024 года №71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рахмановского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Рахмановского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации Рахмановского муниципального образования Пугачевского района Саратовской области от 11 июля 2023 года №32 «Об утверждении Положения  о комиссии  по  соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих Рахмановского муниципального
образования, замещающих должности муниципальной службы в администрации Рахмановского муниципального образования, и  урегулированию конфликта интересов следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 «Основания для проведения заседания комиссии дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
2.Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» Рахмановского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области» и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации Рахмановского
муниципального образования                                    Э.Б. Закиев[image: image2.jpg]